КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 3 августа 2017 года № 39
р.п. Варгаши

О внесении изменений и дополнений

в решение Варгашинской районной Думы
от 16 декабря 2016 года № 71
“О бюджете Варгашинского района на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов”

В соответствии со статьей 153, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Варгашинского района Курганской области Варгашинская районная Дума

решила:

1. Внести в решение Варгашинской районной Думы от 16 декабря 2016 года № 71 “О бюджете Варгашинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов” следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

“1.Утвердить основные характеристики бюджета Варгашинского района на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета Варгашинского района в сумме 440 070,1 тысяч рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 63 244 тысяч рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 376 776,1 тысяч рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 374 776,1 тысяч рублей, из них:

- дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 136 266 тысяч рублей;

- субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в сумме 48 510 тысяч рублей;

- субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 162 091 тысяча рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 27 909,1 тысяч рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 2 050 тысяч рублей;
2) общий объем расходов бюджета Варгашинского района в сумме 443 700 тысяч рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Варгашинского района в сумме 3 629,9 тысяч рублей.”;

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

3) в разделе I приложения 3:

- строки
“

	900
	2 02 20299 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	900
	2 02 20302 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

                                                                                                                                        “
заменить строками следующего содержания:
“
	900
	2 02 20299 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	900
	2 02 20302 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

                                                                                                                                        “;
- после строки

“

	900
	2 02 19999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

                                                                                                                                                “
дополнить строкой следующего содержания:
“
	900
	2 02 25027 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

                                                                                                                                              “;
- после строки

“

	900
	2 02 25097 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

                                                                                                                                                “
дополнить строками следующего содержания:
“
	900
	2 02 25519 05 0000 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	900
	2 02 25555 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	900
	2 02 25558 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

                                                                                                                                              “;

- исключить строку
“
	900
	2 02 25064 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

                                                                                                                                              “;

4) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

5) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

6) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

7) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

Председатель Варгашинской районной Думы                                         Е.А. Емельянов
Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф. Яковлев